CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 292/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção do calçamento da Rua João
Fernandes de Resende, em dois pontos, sendo o primeiro próximo a serralheria do
Geraldo Henrique e o outro na esquina que divisa com a Rua João Fernandes.

Tal ação justifica-se pela necessidade de manutenção do calçamento nos
supracitados locais, cujo quais calçamentos estão afundando, o que implica na boa
trafegabilidade da via.

Dessa maneira, solicita este signatário que este executivo possa realizar a
manutenção no supramencionado local o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2022.

Jose Resende Moura
(Juquinha do Taxi)

Vereador

Site www.entreriosdeminas mg leg.br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg.br